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TEESEJÄ VALTION KOOSTA JA 
KEHITYSASTEESTA

JYRKI KÄKÖNEN: Pikkuvaltiotutkim us ja 
vähiten kehittyneet m aat kansainvälisessä 
järjestelm ässä. Tutkim us pienuuden, kehit
tymättöm yyden ja  köyhyyden vaikutuksista 
valtioiden kansainväliseen asemaan ja  u l
koiseen käyttäytymiseen. Turun yliopisto, 
Politiikan tutkim uksen ja  sosiologian laitos, 
Valtio-opillisia tutkim uksia N:o 39, 1981.

Valtion pieni koko on tekijä, jota niin 
arkiajattelussa kuin tieteellisessä lähestymi
sessä on totuttu  käyttäm ään maiden väli
sissä suhteissa ja  ulkopolitiikassa esiinty
vien ilmiöiden selittäjänä. Islannin käyttäy
tym inen taannoisessa sillisodassa Englantia 
vastaan herätti m aailm alla sympatiaa siksi, 
että se pienenä m aana uskalsi uhm ata 
itseään moninverroin suurem paa vastusta
jaa. Myös solmioihin sonnustautuneet tele
vision ulkopoliittiset asiantuntijat aloittavat 
kernaasti kom m enttinsa: »Suuren Neuvosto
liiton naapurina pieni Suomi ...» .

Jyrki Käkönen on tutkinut, missä m äärin 
tällainen ajattelu tapa voisi olla täsmällistä. 
Mitkä olisivat ne ominaisuudet, joiden suh
teen maailman pienimmät valtiot olisivat 
keskenään samanlaisia? Mitkä tek ijä t pie
nuuteen liittyen m ääräisivät pikkuvaltioiden 
käyttäytym istä ja asemaa kansainvälisessä 
järjestelm ässä? Mikä on pienten valtioiden 
rooli kansainvälisen politiikan eri teorioiden 
mukaan?

Käkönen osoittaa, m iten kirjavan joukon 
m aailm an pienimmät valtiot muodostavat. 
Pienuus ei näytä olevan m erkittävä valtion 
käyttäytym istä selittävä tekijä. Myöskään 
suurvaltojen ja  pikkuvaltioiden välisten 
suhteiden muotoutumisessa ei kokoerolla si
nänsä ole ratkaisevaa merkitystä.
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Tässä yhteydessä mielenkiintoinen on vä
hiten kehittyneiden maiden ryhmä. Myös 
niiden ulkopoliittisessa käyttäytymisessä 
tärkeäm pää kuin koko on se, minkälaisen 
ideologian ohjaamana valtiota hallitaan ja 
m inkälaisin resurssein se on varustettu. 
Ideologia m äärää tavoitteita, joita kansain
väliselle toiminnalle asetetaan. Valtion ka
pasiteetista sitten riippuu, missä m äärin 
voimia saadaan mobilisoiduksi tavoitteiden 
ajamiseen.

Tutkim uksen erityiseksi ansioksi on luet
tava pyrkimys selkeään argumentointiin. 
Ongelman eritteleminen teesien ja  antitee
sien avulla haastaa rohkeasti lukijaa pohti
m aan erilaisten vaihtoehtojen mahdollisuuk
sia.
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